
     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE LAVORI PUBBLICI

ORDINANZA DEL CAPOSETTORE N. 127 / 2023

OGGETTO:  ISTITUZIONE  DEL  DIVIETO  DI  SOSTA  PERMANENTE  0-24  CON 
RIMOZIONE  FORZATA  SU  UN  LATO  DI  VIA  AOSTA  NEL  TRATTO 
COMPRESO TRA VIA STATALE E VIA AOSTA.

I L  R E S P O N S A B I L E  

RICHIAMATO il  Decreto  del  Sindaco  n.  9/2023  del  26/09/2023  concernente  il 

conferimento dell'incarico all'Arch. D'Amico Salvatore di Responsabile del Settore Lavori 

Pubblici, dal 01/10/2023 fino a fine mandato del sindaco;

RICHIAMATA la determinazione n. 3/2023 del Responsabile del Settore Lavori Pubblici di 

delega di  funzioni  alla dott.ssa Angela Talami,  ai  sensi  dell'art.  17 del  D.Lgs 165/01 e 

dell'art. 5 della L. 241/90, relativa, tra le altre cose, al rilascio di ordinanze per la modifica 

alla circolazione stradale;

RILEVATA pertanto la propria competenza ai sensi degli artt. 107 e 109 del Testo Unico 

delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

e successive modificazioni ed integrazioni;

PRESO ATTO degli artt. 5, 7, 157, 158 e 159 del Nuovo Codice della Strada ed relativo 

Regolamento di Esecuzione e di Attuazione;

CONSIDERATO:

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
TALAMI ANGELA il 19/12/2023 09:59:57 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
ORDINANZA DIRIGENZIALE CON PUBBLICAZIONE: 2023 / 127 del 19/12/2023ORDINANZA DIRIGENZIALE CON PUBBLICAZIONE: 2023 / 127 del 19/12/2023



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

-  Che il  tratto di  via Aosta, lato sud-est,  compreso tra via Statale e via Aosta, ha una 

larghezza della carreggiata che non consente la sosta dei veicoli, senza interferire con i 

veicoli in transito;

- Che sul lato tra i civ. 15-21 è già presente il divieto di sosta permanente

- Che a tal proposito è necessario istituire un divieto di sosta permanente per i veicoli, sul 

lato opposto di via Aosta (vedi planimetria allegata;

RITENUTO  OPPORTUNO pertanto  opportuno  adottare  il  presente  provvedimento  a 

salvaguardia della circolazione, della sicurezza delle persone e delle cose nelle strade 

interessate.

O R D I N A

Di attuare per la circolazione dei veicoli i seguenti provvedimenti di traffico:

provvedimenti Istituzione di:
- DIVIETO DI SOSTA con rimozione forzata su ambo i lati di 
via Aosta, lato sud-est, nel tratto di strada compreso tra via 
Statale e via Aosta; (vedi planimetria allegata)

località Casalgrande

tempi - Dalle 00:00 alle 24:00 .

D I S P O N E  C H E

- che la stessa segnaletica stradale necessaria per stabilire detta limitazione viabilistica  

sia posizionata dal personale comunale preposto, nei modi e tempi previsti  dal Nuovo  

C.d.S. e dal relativo Regolamento d'Esecuzione;

- che chiunque viola gli obblighi, divieti, limitazioni contenuti nella presente Ordinanza sarà  

sanzionato  ai  sensi  del  Nuovo  Codice  della  Strada  (D.Lgs.  n.  285/92  e  successive  

integrazioni e/o modificazioni), dagli organi preposti all’espletamento del servizio di polizia  

stradale di cui all’art. 12 del Codice stesso;

-  che  il  Comune  di  Casalgrande  (RE)  abbia  in  carico  il  controllo,  la  verifica  e  il  

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
TALAMI ANGELA il 19/12/2023 09:59:57 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
ORDINANZA DIRIGENZIALE CON PUBBLICAZIONE: 2023 / 127 del 19/12/2023ORDINANZA DIRIGENZIALE CON PUBBLICAZIONE: 2023 / 127 del 19/12/2023



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

mantenimento della corretta funzionalità di tutta la segnaletica stradale necessaria;

- che il presente provvedimento modifichi e sostituisca i precedentemente emessi sulle vie  

limitrofe;

- che la presente Ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio on line del sito del Comune  

di  Casalgrande  (RE)  oltre  che  nella  sezione  Amministrazione

trasparente/Provvedimenti/Ordinanze Dirigenti, ed inviata in copia ai settori interessati per  

le rispettive competenze. 

A V V I S A

- CHE la presente ordinanza, diverrà esecutiva al momento della pubblicazione all’Albo 

Pretorio on line;

- CHE avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 241/90, è 

ammesso:

✔ricorso al TAR Emilia Romagna entro 60 giorni;

✔ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni ai sensi dell’art. 

37 comma3 del D.Lgs. n. 285/92;

✔ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

Lì, 19/12/2023 IL RESPONSABILE
TALAMI ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
TALAMI ANGELA il 19/12/2023 09:59:57 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
ORDINANZA DIRIGENZIALE CON PUBBLICAZIONE: 2023 / 127 del 19/12/2023ORDINANZA DIRIGENZIALE CON PUBBLICAZIONE: 2023 / 127 del 19/12/2023


